SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 24 DE SETEMBRO  2014 –   ANO XXIV   -   1.280 – A

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 10.015

de 24 de setembro de 2014.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas

atribuições legais e de conformidade com os Processos Administrativos

n.ºs 32.800/2014 e 32.807/2014, D E C R E T A:

Art.  1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de

R$11.985.500,00 (onze milhões novecentos e oitenta e cinco mil e

quinhentos reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha  Órgão Valor (R$)

101 Educação 11.985.000,00

6 Gabinete do Prefeito 500,00

Art. 2º  O crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior será

coberto com o recurso proveniente da anulação parcial, até o limite de

R$11.985.500,00 (onze milhões novecentos e oitenta e cinco mil e

quinhentos reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha  Órgão Valor (R$)

122 Educação  11.985.000,00

10 Gabinete do Prefeito 500,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 24 de setembro de 2014.

João Cury Neto

Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 24 de setembro de

2014 - 159º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N.º 10.059

de 15 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Edivirges Genoveva Desen Henrique e Wesley

Martinez Yong, como representantes da Administração, para acompa-

nhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n° 140/2014 -

Processo Administrativo nº 25.735/2014 - Pregão nº 228/2014, nos

termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.060

de 15 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Meire Cristina Gea e Silvia Aparecida de Moraes

Bianchi, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n° 142/2014 - Proces-

so Administrativo nº 25.290/2014 - Pregão nº 212/2014, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.061

de 15 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Meire Cristina Gea e Nelson Victor Lapostte, como

representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execu-

ção da Ata de Registro de Preço n° 143/2014 - Processo Administrativo

nº 25.291/2014 - Pregão nº 213/2014, nos termos do artigo 67, da Lei

Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.062

de 15 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Edivirges Genoveva Desen Henrique e Wesley

Martinez Yong, como representantes da Administração, para acompa-

nhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n° 141/2014 -

Processo Administrativo nº 27.571/2014 - Pregão nº 244/2014, nos

termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.063

de 16 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar

como Pregoeira - Processo n.º 31.805/2014 - Pregão n.º 271/2014.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Miriam Roma Ferreira

- Cláudia Bizarro Fernandes Gabriel

PORTARIA N.º 10.064

de 16 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva

como Pregoeira - Processo n.º 31.803/2014 - Pregão n.º 270/2014.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Leandro César Zanardo Romanholi

- Carlos Eduardo Speltri

- Marcelo Oliveira

PORTARIA N.º 10.065

de 16 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar

como Pregoeira - Processo n.º 31.802/2014 - Pregão n.º 269/2014.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Jorge de Campos Júnior

PORTARIA N.º 10.066

de 16 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva

como Pregoeira - Processo n.º 31.801/2014 - Pregão n.º 268/2014.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Leandro César Zanardo Romanholi

- Carlos Eduardo Speltri

- Nelson Victor Laposte

- Meire Cristina Gea

PORTARIA N.º 10.067

de 16 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar

como Pregoeira - Processo n.º 31.796/2014 - Pregão n.º 267/2014.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- João Aparecido de Moraes

- Paulo Stanley Júnior

SEMANÁRIO OFICIAL (1280-A)                      DE 24 DE SETEMBRO DE 2014                          Página 2

PORTARIA N.º 10.068

de 16 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Luiz Guilherme Galerani, como representante da

Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n°

513/2014,  Processo Administrativo nº 24.125/2014 - Convite nº

33/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.069

de 16 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Willian de Oliveira e Silva e Marcelo Benica

Calabrese, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n° 144/2014 - Proces-

so Administrativo nº 25.732/2014 - Pregão nº 225/2014, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.070

de 16 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Willian de Oliveira e Silva e Silvia Helena Crespan

Ribeiro, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n° 145/2014 - Proces-

so Administrativo nº 26.550/2014 - Pregão nº 238/2014, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.071

de 16 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Willian de Oliveira e Silva e Marcelo Benica

Calabrese, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n° 147/2014 - Proces-

so Administrativo nº 26.549/2014 - Pregão nº 237/2014, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.072

de 16 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Willian de Oliveira e Silva e Marcelo Benica

Calabrese, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n° 146/2014 - Proces-

so Administrativo nº 24.212/2014 - Pregão nº 207/2014, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.073

de 17 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva

como Pregoeira - Processo n.º 31.970/2014 - Pregão n.º 272/2014.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Pedro Henrique Ruiz

- Carlos Eduardo Speltri

- Edileine Fernandes Henrique

- Paulo Renato da Silva

PORTARIA N.º 10.074

de 17 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Luiz da Costa Souza, João Aparecido de Moraes,

Paulo Stanley Junior, como representantes da Administração, para

acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n°

148/2014 - Processo Administrativo nº 29.322/2014 - Pregão nº

248/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.075

de 17 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Silvia Helena Crespan Ribeiro e Willian de Olivei-

ra e Silva, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n° 149/2014 - Proces-

so Administrativo nº 27.771/2014 - Pregão nº 245/2014, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.076

de 18 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Silvia Helena Crespan Ribeiro e Willian de Olivei-

ra e Silva, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preço n° 150/2014 - Proces-

so Administrativo nº 25.838 /2014 - Pregão nº 230/2014, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.077

de 18 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Julio Cesar Kimura Montanha e Jose Carlos

Pinto, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar o Contrato n° 515.14,  Processo Administrativo nº

26.096/2014 - Convite nº 36/2014, nos termos do artigo 67, da Lei

Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.078

de 18 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Letícia Charantola Rodrigues e Miriam Roma

Ferreira, como representantes da Administração, para acompanhar e

fiscalizar a execução do objeto contratado com as empresas Mario

Augusto Silva Pereira EPP  (itens 1, 2, 4 e 5) e Flex Mobiliário para

Escritório Ltda ME (item 3), Processo Administrativo nº 24.742/2014 -

Pregão nº 208/2014, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º

8.666/93:

PORTARIA N.º 10.079

de 19 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR, Eng° Renato Kimura Montanha, como repre-

sentantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do

Contrato n.º 519/2014 - Processo Administrativo n.º 23.964/2014 –

Tomada de Preços n.º 16/14, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n.º

8.666/93:

PORTARIA N.º 10.080

de 22 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Gisele Bertoloni, como representantes da Adminis-

tração, para acompanhar e fiscalizar o Contrato n° 520.14,  Processo

Administrativo nº 30.078/2014 - Convite nº 42/2014, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.081

de 22 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar

como Pregoeira - Processo n.º 32.592/2014 - Pregão n.º 273/2014.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Maria Inez de Fátima Alves

- Mara Ruiz

PORTARIA N.º 10.082

de 23 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva

como Pregoeira - Processo n.º 32.623/2014 - Pregão n.º 274/2014.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Dirceu Henrique Ribeiro de Carvalho

- Carlos Eduardo Speltri

- Mara Silvia Carmello

- Maria de Fátima Pimentel Pereira

PORTARIA N.º 10.083

de 23 de setembro de 2014.

I -      DESIGNAR, Everaldo José Costa Carreira e Roseli Aparecida

Paulo Machado, como representantes da Administração, para acompa-

nhar e fiscalizar a execução do objeto contratado com as empresas

Brasfitness comercio de artigos esportivos Ltda ME  (itens 1, 2, 4, 5, 6,

e 7) e Comercial Concorrent Eireli (item 3), Processo Administrativo nº

29.196/2014 - Pregão nº 246/2014, nos termos do artigo 67, da Lei

Federal n.º 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.084

de 23 de setembro de 2014.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar

como Pregoeira - Processo n.º 32.762/2014 - Pregão n.º 275/2014.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Danielle Casonato

- Luiz Augusto Felippe